ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУМЫЛЖЕНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от ____ 2024 г.                                                                                    №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 07.11.2016 № 126/2-С «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

 В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Слащевского сельского поселения, Совет Слащевского сельского поселения, - р е ш и л :
1. Внести в решение Совета Слащевского сельского поселения от 07.11.2016 № 126/2-С «Об установлении земельного налога» (в редакции решений от 04.06.2018 № 10/1-С, от 18.09.2018 № 14/2-С, от 30.10.2019 № 15/1-С, от 16.01.2023 № 1/1-С, от 07.03.2023 г. № 4/1-С, от 26.05.2023 № 9/3-С) (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Абзац третий подпункта 1 пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Решение подлежит опубликованию в районной газете «Победа» и на официальном сайте Администрации Слащевского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области  www.slasch-adm34.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]Глава Слащевского сельского поселения                           Н.М. Бочаров